
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Pieniężnego 10 A, 11-200 Bartoszyce 

tel.762-18-90 i 91, fax 762-18-92 

 
                                                                                                                 Bartoszyce, 14.07.2016 r. 
 
 
 
Działając zgodnie z art.38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ na 

SPORZĄDZANIE, DOWÓZ I WYDAWANIE GORĄCYCH POSIŁKÓW DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ NA TERENIE GMINY BARTOSZYCE. 

 

Pytanie 1. Jaki związek ma obowiązek zgodności jadłospisu z wykonywanym w danym dniu  obiadem z 

systemem kontroli parametrów smaku, temperatury , świezości? 

Odpowiedź: Zamawiający kontrolując danie sprawdza jego zgodność z wcześniej przesłanym przez 

Wykonawcę jadłospisem. Mowa o tym  w dziale III. Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 16 

,, Raz na dwa tygodnie (do piątku do godz. 10:00) Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu 

drogą elektroniczną na adres bartoszyce_gops@poczta.onet.pl jadłospis dwutygodniowy w celu zapoznania 

się Zamawiającego ze zgodnością zamówienia".Zamawiający zastrzega sobie prawo kontroli obiadu  

(temperatura, świeżość).  Dokonując kontroli dań kryteria takie jak smak, temperatura czy świeżość są 

naturalnymi wskaźnikami, które służą do oceniania dań. 

 

Pytanie 2. Kto bedzie przeprowadzał kontrole o których mowa w pkt 17 SIWZ? W jakich godzinach? Czy 

wykonawca bedzie miał prawo w nich uczestniczyć? 

Odpowiedź: Zamawiajacy deklaruje dokonywanie kontroli poprzez zakup wydawanych posiłków i spożycie  

w poszczególnych placówkach w trakcie wydawanych obiadów. Przedstawiciel wykonawcy może 

uczestniczyć w kontrolach. 

 

Pytanie 3. Jeżeli wykonawca ma przygotować posiłki zgodnie z gustami i preferencjami dzieci: proszę o 

wskazanie gustów i preferencji ponieważ ocena tego zobowiązania jest bardzo subiektywna i może 

powodować rozbieżność w procesie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź : Wprowadza  się zmianę w Dziale III w punkcie 18. Obecnie punkt 18 brzmi: 

18. Do wyprodukowania obiadu powinny być użyte produkty świeże i wysokiej jakości. 
 
 
Pytanie 4. Proszę o zmianę tytułu działu  i dodanie po słowie ,,spełnienie" słowa ,,warunków". 
 
Odpowiedź: Wprowadza  sie zmianę w punkcie VI. Obecnie dział  VI brzmi: 
 
VI.  Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 5. Jak zamawiający zadba o bezimienność próbek? 



 
Odpowiedź: Zamawiający opisał w SIWZ miejsce w którym należy  złożyć próbki i w jaki sposób należy je  

dostarczyć . Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia próbek do godz. 8.30 do pokoju nr 1 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bartoszycach oddzielnie niż oferta Wykonawcy ( w oddzielnej 

kopercie, pudełku, by nie znane były dane Wykonawcy).  Próbki posiłków winny być dostarczone w 

jednorazowych opakowaniach. 

Wszystkie opakowania posiłków winny być oznakowane nazwą i adresem Wykonawcy  z dopiskiem ,,posiłki” 

na dnie opakowania  od spodu , w taki sposób, aby  członek komisji przetargowej przed przystąpieniem do 

spożycia posiłku w celu jego oceny, nie posiadał wiedzy, kto jest Wykonawcą danego posiłku. Wykonawca 

zobowiazany jest do nalepienia na spód opakowań z próbkami  kartki, która zakryje nazwę  i adres 

Wykonawcy. Osoba przyjmująca próbki nie należy do zespołu oceniajacego próbki, dodatkowo bedzie ona 

prowadziła rejestr wpływajacych próbek, nadając tym próbkom numery od 1. Kartka z numerem będzie 

przyklejana na opakowania z próbkami. Osoby z komisji będą oceniać próbki pod względem smakowym i 

wygladem zewnętrznym,  jednocześnie na kwestionariuszu  przyznają one  punktację dla poszczególnuch dań 

oznaczonych w pokoju nr 1 numerami. 

 

Pytanie 6. Proszę o wyjaśnienie; jak zamawiajacy zapewni utrzymanie wymaganej temperatury? 

 

Odpowiedź: Wprowadza sie zmianę w punkcie XI. Miejsce, termin,  sposób składania i otwarcia ofert oraz 

przeprowadzenie eksperckiej oceny posiłku w punkcie 2 i 3. Obecnie punkty te brzmią: 

 

1. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. 

Pieniężnego 10A, 11-200 Bartoszyce, w pokoju nr 11  dnia 18.07.2016 roku o godz.8.40. 

2. Komisja przetargowa w dniu 18.07.2016 r. w godzinach 8.50 – 9.20 przeprowadzi ekspercką ocenę próbek 

posiłków dostarczonych przez Wykonawców, którzy złożyli swoje oferty. 

Próbki, które zostana przyjęte w pokoju nr 1 GOPS Bartoszyce zostną zmierzone termometrem do żywności, 

a temperatury zostaną zapisane  w rejestrze przyjetych próbek przy  odpowiednich numerach. 

 

Pytanie 7.  Kto będzie wchodził w skład zespołu do oceny eksperckiej ( chodzi o kwalifikacje i znajomość 

problemu)? 

Odpowiedź: Na potrzeby prowadzonego postępowania przyjęto określenie ,,eksperckie" dla komisji 

przetargowej. Zatem oceniać próbki będą członkowie komisji przetargowej. Spożycie i ocenianie próbek 

bedzie jawne. 

 

Pytanie 8. Czy członkowie będą oceniali według zasady: 

Porównania do najlepszej? Co to znaczy najlepsza? 

Porównania do najgorszej/ Co to znaczy najgorsza? 

Porównania między ofertami? 



Odpowiedź: Członkowie komisji przetargowej będą oceniali próbki według zasady ,, porównania między 

ofertami". Oceniający zastosują punktację od 1 do 10. do poszczególnych próbek. 

Kryterium oceny ofert pod względem  jakości w zamówieniu publicznym w pełni dopuszcza ustawa, która w 

art. 91 ust. 2 wprost wskazuje, iż kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do 

przedmiotu zamówienia, w szczególności wskazano m.in. na kryterium jakość . 

O wyborze kryteriów, jakimi kierować się będzie zamawiający oceniając oferty decyduje wyłącznie on sam 

biorąc pod uwagę swoje potrzeby. 

Jak wskazano w wielu wyrokach KIO z kryterium jakościowym immanentnie związany jest pewien margines 

subiektywizmu i dowolności po stronie oceniających oferty. Istotne jest, aby element swobodnej oceny 

członków komisji mieścił się w przyjętych wcześniej ramach opisu tego kryterium oceny ofert. 

W celu zapewnienia jak największej obiektywności w zakresie oceny przedmiotu zamówienia  w kryterium 

"jakość" zamawiający doprecyzował, jakie przy ocenie stosowane będą podkryteria, a mianowicie smak, 

wygląd zewnętrzny. Ponadto ocen tych dokonywać będą członkowie komisji przetargowej indywidualnie, bez 

wzajemnego uzgadniania stanowiska przed przyznaniem punktów danej próbce, co pozwoli na 

zobiektywizowanie dokonanej oceny. 

W celu zapewnienia przejrzystości postępowania ocena poszczególnych próbek komisja przetargowa 

dokonana w sposób otwarty, tzn. w obecności wykonawców. Członkowie komisji przed oceną próbki nie będą 

mogli zapoznać się z informacją, którego wykonawcy próbkę będą w danej chwili oceniać  dzięki 

odpowiedniemu zanonimizowaniu próbki. 

 

Pytanie 9. Z czego wynika przywołana  kwota 25.000 zł? Czy zamawiający ma zamiar miarkować jej 

wysokość? Jak bedzie wygladało miarkowanie? 

Odpowiedź: Wprowadza  sie zmianę w Projekcie umowy w punkcie 14. Obecnie punkt 14 brzmi: 

,,Wykonawca zapłaci karę umowną za odstąpienie od umowy z jego winy w wysokości 5.000 zł. (słownie:  

pięć tysięcy złotych)". 

Kwota ta pozwoli zamawiającemu na przejściowe sfinansowanie zakupu żywności dla dzieci z terenu Gminy 

Bartoszyce  objętych dożywianiem. 

 

 

                                                                                                               Krystyna  Kubiak 
                                                                                             Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
                                                                                                                          w Bartoszycach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Pieniężnego 10 A, 11-200 Bartoszyce 

tel.762-18-90 i 91, fax 762-18-92 

 
                                                                                                                                 Bartoszyce, 14.07.2016 r. 

 
 
 
 
 

   KOMUNIKAT 
 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach oświadcza , że nastąpiła zmiana  godziny 

otwarcia ofert dotyczacych przetagru nieograniczonego na: 

SPORZĄDZANIE, DOWÓZ I WYDAWANIE GORĄCYCH POSIŁKÓW DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ NA TERENIE GMINY BARTOSZYCE. 

Nowy termin to 18.07.2016 godz. 8.40. 

 

 

                                                                                                           Krystyna Kubiak 

                                                                              Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

                                                                                                           w Bartoszycach 


